
 

 

 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

UFFICIO SPECIALE 

per l’Edilizia Scolastica e Universitaria e per lo stralcio dei pregressi 

interventi a valere su PROF e OIF 

 
prot. 7421 del 10/10/2025 

COMUNICATO 

Ai beneficiari di cui all’azione 4.2.1 PR Sicilia 21/27 

 

 LORO SEDI 

  
OGGETTO: PROROGA CHIUSURA ATTIVITA’ dei progetti ammessi con DD 645 del 23_12_24 e D.D. n. 45 del 13 Marzo 2025  

Azione 4.2.1 - Potenziamento e miglioramento degli ambienti scolastici e formativi e sostegno all’innovazione didattica 

e formativa “Avviso per la realizzazione di operazioni di OOPP, beni e servizi a regia regionale, finalizzato al 

conseguimento degli obiettivi per: Realizzare interventi di adattamento e di adeguamento degli spazi comuni quali mense, 

palestre, auditorium, sale per attività comuni, laboratori e biblioteche, spazi esterni anche sportivi, negli edifici adibiti ad 

uso scolastico, al fine di incrementare la propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi, di ridurre il fenomeno 

dell’abbandono scolastico, di consentire una più ampia accessibilità agli ambienti e di favorire il tempo pieno”, approvato 

con DD 109 del 30/04/24, modificato dal DD 139 del 15/maggio/2024. 

 

Il dirigente dell’ufficio Speciale per l’Edilizia Scolastica,  

• preso atto delle richieste di proroga presentate a mezzo PEC, motivate da difficoltà esecutive per cause 

non imputabili e comunque non dovute da inerzie operative; 

• visto l’art.3 del disciplinare di accettazione del finanziamento allegato2; 

• visto il cronoprogramma indicato nella SEZIONE III - AVANZAMENTO TECNICO 

PROCEDURALE paragrafo 6. Cronogramma dell’Operazione indicato nel disciplinare di accettazione 

del finanziamento allegato2; 

• considerato che le operazioni ammesse a finanziamento devono concludersi entro 12 mesi decorrenti 

dall’accettazione delle condizioni previste dal disciplinare a mezzo sottoscrizione digitale da parte dei 

beneficiari; 

• ritenuto di dover concedere proroga generale a tutti i beneficiari dei progetti finanziati con D.D. 645 

del 23_12_24 e D.D. n. 45 del 13 Marzo 2025 

 

DISPONE 

Proroga di mesi 4 per la conclusione delle attività che si aggiungono ai 12 mesi originari decorrenti dalla sottoscrizione 

dell’ Allegato 2 - Schema tipo di Disciplinare di finanziamento. 

 

La presente nota sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana, nella pagina dell’Ufficio Speciale per 

l’edilizia scolastica e universitaria e per lo stralcio dei pregressi interventi a valere su PROF e OIF, ai sensi del comma 5 

dell’art. 68 L. R. 21/2014 ss. mm. ii., e pubblicato sul sito di EuroInfoSicilia - PO FESR 2014-2020. 

 

 
          Il Dirigente dell’Ufficio Speciale 
        Michele Lacagnina 

 

 


		2025-10-14T08:42:53+0200
	MICHELE LACAGNINA




